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NIEDERSPANNUNGSKABEL

N2XY

ANWENDUNG

Das N2XY wird in Niederspannungsanlagen zur Energieverteilung eingesetzt - zum Beispiel in Kabeltrassen, Rohren, auf
Wanden oder direkt im Erdreich. Es lasst sich sowohl im Innen- als auch im Auf3enbereich installieren und ist auch ftir
feuchte Umgebungen geeignet. Dank verschiedener Aderkonfigurationen (einadrig bis vieradrig) und Querschnitten bis
630 mmz2 lasst sich das Kabel flexibel an die jeweilige Anwendung anpassen.

TECHNISCHE DATEN

SCHIRM nein

MAX. ZULASSIGE LEITERTEMPERATUR (°C) 90 °C
MAXIMALE KURZSCHLUSSTEMPERATUR (°C) 250 °C
MINDESTTEMPERATUR VERLEGUNG (°C) -5°C
BIEGERADIUS (MM) 15/12xD mm
CPR-KLASSE Eca
FLAMMHEMMEND IEC 60332-1-2
MINIMALE LAGERTEMPERATUR (°C) -35°C
NENNSPANNUNG (KV) 0.6/1 kV
PRUFSPANNUNG (KV) 4 kV
TEMPERATURBEREICH (°C) -35-+90 °C
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QUERSCHNITTE/SPANNUNG — 0.6/1 KV

ADERN & QUERSCHNITT LEITER FORM RI [OHM/KM] WI [MM] WM [MM] RBV [MM] @ [MM] G [KG/KM]
1x10 Cu RE 1,83 07 1,8 12xD 9 166
1x16 Cu RE 1,15 0,7 1,8 12xD 10 229
1x25 Cu RMV 0,727 0,9 1,8 12xD 12 336
1x35 Cu RMV 0,524 0,9 1,8 12xD 13 436
1x50 Cu RMV 0,387 1 1,8 12xD 14 562
1x70 Cu RMV 0,268 1,1 1,8 12xD 16 774
1x95 Cu RMV 0,193 1,1 1,8 12xD 18 1027
1x120 Cu RMV 0,153 1,2 1,8 12xD 20 1267
1x150 Cu RMV 0,124 1.4 18 12xD 22 1555
1x185 Cu RMV 0,0991 1,6 1,8 12xD 24 1922
1x240 Cu RMV 0,0754 1,7 1,8 12xD 26 2471
1x300 Cu RMV 0,0601 1,8 1,8 12xD 29 3055
1x400 Cu RMV 0,047 2 1,9 12xD 32 3880
1x500 Cu RMV 0,0366 2,2 2 12xD 36 4938
3x10 Cu RE 1,83 0,7 1,8 12xD 17 581
3x16 Cu RE 1,15 0,7 1,8 12xD 19 800
3x25 Cu RMV 0,727 0,9 1,8 12xD 23 1193
3x35 Cu RMV 0,524 0,9 1,8 12xD 26 1553
3x50 Cu SM 0,387 1 1,8 12xD 26 1815
3x70 Cu SM 0,268 1,1 1,9 12xD 30 2519
3x95 Cu SM 0,193 1,1 2 12xD 33 3319
3x120 Cu SM 0,153 1,2 21 12xD 37 4089
3x150 Cu SM 0,124 1,4 23 12xD 41 5077
3x185 Cu SM 0,0991 1,6 2,4 12xD 45 6233
3x240 Cu SM 0,0754 1,7 2,6 12xD 51 8067
3x25+16 Cu RMV/RE 0,727 0.9/0.7 1,8 12xD 24 1357
3x35+16 Cu SM/RE 0,524 0.9/0.7 1,8 12xD 26 1658
3x50+25 Cu SM/RMV 0,387 1.0/0.9 1,8 12xD 29 2170
3x70+35 Cu SM 0,268 1.1/0.9 1,9 12xD 32 2932

KLZ CABLES 30. JANUAR 2026 2/3



3x95+50

3x120+70

3x150+70

3x185+95

3x240+120

4x10

4x16

4x16

4x25

4x35

4x50

4x70

4x95

4x120

4x150

4x185

4x240

5x10

5x16

5x16

5x25

5x35

5x50

5x70

5x95

5x120

KLZ CABLES

SM

SM

SM

SM

SM

RE

RE

RMV

RMV

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

RE

RE

RMV

RMV

RMV

RMV

SM

SM

SM

0,193

0,153

0,124

0,0991

0,0754

0,727

0,524

0,387

0,268

0,193

0,153

0,124

0,0991

0,0754

0,727

0,524

0,387

0,268

0,193

0,153

1.1/1.0

1.2/1.1

1.4/1.1

1.6/1.1

1.7/1.2

0,7

0,7

0,7

0,9

0,9

11

11

1,2

1,4

1,6

1,7

0,7

0,7

0,7

0,9

0,9

11

11

1,2

30. JANUAR 2026

2,1

2,2

2,3

2,5

2,7

1.8

18

1,8

1.8

1.8

19

2,1

2,3

2,4

2,6

2,8

1.8

18

1,8

1.8

1.8

2,1

2,3

2,4

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

12xD

37

40

45

49

56

18

21

21

25

26

29

33

37

a1

46

51

57

20

22

23

27

31

35

38

42

a7

3897

4865

5862

7293

9407

698

974

995

1469

1818

2354

3268

4341

5429

6637

8188

10609

829

1169

1188

1795

2363

3154

4146

5516

6805



